Vitiis ratio.

Febris.

Vitulina caro.

OBSERVANDVM quòd vbi extra naturæ lineam abiit pituita alimentalis, nunquam tenui victu in principio vtendum erit. Dicit quis, malè igitur Celsus qui triuanam inediã præscribit in cottidiana febre. Respondemus, eum loqui

loqui de ea, quæ fit ab ingluuie. Varianda itaq. victus ratio, vt pituita fuerit calidior, algidior, benignior, vel prauior, pepasmi expers, vel compos. *Oleum* laudat Auerrhoës, idque ad temperiem nutare scribit, adeo vt pinguius reddat hepar, eiusq. substantiam incrementis quibusdã ab eo augescere prodidit, nobis incompertã ac abditã vi: & affirmat in sua regione homines solere carnes oleo incoquere: Quod Galenus etiam prodidit, vbi de simplicibus, coquos solere carnes oleo incoquere, vt suauiores redderentur. At nõne Galenus de attenuante victu, dicit, oleum non attenuare? dicimus, ab Arabibus commendari, non quod incidat, sed quod hepatis studeat. vel oleum mixtum cum aceto conuenit.

Salvia, ireos radix, absinthium, mentha & eius syrupus, betonica, hyssopus, thymus, cortex citrij, prassium, calendula, mentastrum, pulegium, calamintha & eius syrupus, melissa, nepitha, ocymum caryophyllatũ. Glycyrrhiza, anisum, fœniculum, enula, angelicæ radix, cinnamomum, aristolochia. Mel rosatum, oxymel vel acetum mulsum, decoctum guaiaci cum oxymelite, hydromel cum hyssopo & thymo: syrupus de eupatorio, & de prassio. mel mercurialatum, quod eodem modo fit vt rosatum, infusis foliis mercurialis: syrupus de hyssopo, de stœchade. Decoctum fœniculi, stœchados, hyssopi, saluiæ, petroselini. & hoc decoctum: accipe ligni guaiaci raspati ℥ ij. corticum eiusdẽ ℥ β. sallæ & chinæ radicum ana ℥ vj. macerentur in aquæ lib. iij.

& coquantur ad dimidium: colaturæ adde seminis cichorei & endiuie ana ℥ j. β. fiat emulsio. Si febris adsit, aqua saccharata, ex saccharo rubro. **CAVTIO.**

IN febribus, vbi corpus non assuevit frigida, vetriculo debili, aere frigido, sint potus actu calidi: nam vbi pituita molesta est, stomachus languet. Plura, vbi de humoris melancholici præparatione, cum sanguini mixtus fuerit.

#### QVÆ DIURETICA:

VT Mulsa in qua nonnihil saluiæ vel cinnamomi coctum sit: est enim Melicratum *μυρρικόν*, inquit Hippocrates, vbi nec sunt picrocholi homines, nec *μεγαλόσπλαγχοι*. Amomum, vel eius loco ribes nigra, adiantum, centaurium, pulegium, ceterachum, asparagi & radices, capillus Veneris, raphanus, & decoctum foliorum raphani, glycyrrhiza, semina ad flatum, carduus benedictus, chamædrys. Et ea quæ descripsit Galenus libello De victu attenuante. Fœniculi semẽ & radices, anisi semen, ciceres, lupini, radix pœoniæ, graminis, rusci, asari, quinque radices aperientes, semen fileris montani, dauci, ameos, rubia tinctorum.